
B 1612

353

18.8.2004 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Förderungsfähigkeit der Personalkosten aner-
kannter Kindergärten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354

2231–1–3–A 

19.8.2004 Verordnung über die Erklärung der Stadt Germering zur Großen Kreisstadt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355 
2020–1–1–5–I

12.8.2004 Bekanntmachung über die Verbindlicherklärung der Elften Änderung des Regionalplans der Region
Donau-Wald (12)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 356

230–1–17–W

I n h a l tDatum Seite

2004München, den 31. AugustNr. 16



Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 16/2004354

Auf Grund des Art. 28 Abs. 1 Nr. 5 des Bayerischen
Kindergartengesetzes (BayRS 2231–1–A) in Verbin-
dung mit Art. 1 des Zweiten Gesetzes zur Überleitung
von Zuständigkeiten vom 23. Dezember 1994 (GVBl 
S. 1047, BayRS 1102-8-S) erlässt das Bayerische
Staatsministerium für Arbeit und Sozialordnung, Fa-
milie und Frauen im Einvernehmen mit den Bayeri-
schen Staatsministerien des Innern und der Finanzen
folgende Verordnung:

§ 1

§ 3 Abs. 2 Nr. 5 Satz 2 der Verordnung über die För-
derungsfähigkeit der Personalkosten anerkannter
Kindergärten – 3. DVBayKiG – (BayRS 2231–1–3–A),
zuletzt geändert durch § 1 der Verordnung vom 
22. März 2001 (GVBl S. 173), erhält folgende Fassung:

„Dabei ist für die Krankenversicherung der durch-
schnittliche allgemeine Beitragssatz der Krankenkas-
sen, den das Bundesministerium für Gesundheit und
Soziale Sicherung jeweils zum 1. Januar feststellt,
maßgeblich;“

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. September 2004 in
Kraft.

München, den 18. August 2004

Bayerisches Staatsministerium 
für Arbeit und Sozialordnung, Familie und Frauen

Christa  S t e w e n s ,  Staatsministerin

2231–1–3–A

Verordnung
zur Änderung der

Verordnung über die Förderungsfähigkeit der
Personalkosten anerkannter Kindergärten

Vom 18. August 2004



Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 16/2004 355

Auf Grund des Art. 5a Abs. 4 der Gemeindeordnung
für den Freistaat Bayern (Gemeindeordnung – GO) in
der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August
1998 (GVBl S. 796, BayRS 2020–1–1–I), zuletzt geän-
dert durch § 1 des Gesetzes vom 26. Juli 2004 (GVBl 
S. 272), erlässt das Bayerische Staatsministerium des
Innern folgende Verordnung:

§ 1

Die Stadt Germering (Landkreis Fürstenfeldbruck,
Regierungsbezirk Oberbayern) wird zur Großen Kreis-
stadt erklärt.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2004 in Kraft.

München, den 19. August 2004

Bayerisches Staatsministerium des Innern

Dr. Günther  B e c k s t e i n ,  Staatsminister

2020–1–1–5–I

Verordnung
über die Erklärung der Stadt Germering

zur Großen Kreisstadt

Vom 19. August 2004



Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 16/2004356

Vom 12. August 2004

Auf Grund des Art. 18 Abs. 7 in Verbindung mit Abs. 2
des Bayerischen Landesplanungsgesetzes (BayLplG)
in der Fassung der Bekanntmachung vom 16. Septem-
ber 1997 (GVBl S. 500, BayRS 230–1–W), zuletzt geän-
dert durch § 2 des Gesetzes vom 23. Februar 2004 (GVBl
S. 14), hat die Regierung von Niederbayern die Elfte
Änderung des Regionalplans der Region Donau-Wald
(Bekanntmachung über die Verbindlicherklärung vom
30. September 1986, GVBl S. 326, BayRS 230–1–17–W,
und – zuletzt – der Zehnten Änderung vom 2. April
2004, GVBl S. 116) für verbindlich erklärt.

Die Elfte Änderung betrifft die Neufassung des
Kapitels B X „Verkehr“.

Die Elfte Änderung des Regionalplans ist bei den
kreisfreien Städten Passau und Straubing sowie bei
den Landratsämtern Deggendorf, Freyung-Grafenau,
Passau, Regen und Straubing-Bogen zur Einsicht-
nahme für jedermann ab 1. September 2004 ausgelegt.
Die Auslegungszeiten richten sich nach den jeweils
festgelegten Zeiten für den Parteienverkehr.

Diese Änderung tritt am 1. September 2004 in Kraft.

München, den 12. August 2004

Bayerisches Staatsministerium 
für Wirtschaft, Infrastruktur, Verkehr und Technologie

Dr. Otto  W i e s h e u ,  Staatsminister

230–1–17–W

Bekanntmachung
über die Verbindlicherklärung

der Elften Änderung des Regionalplans
der Region Donau-Wald (12)

Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt
Max Schick GmbH, Druckerei und Verlag
Karl-Schmid-Straße 13, 81829 München
PVSt, Deutsche Post AG, Entgelt bezahlt, B 1612

Herausgeber/Redaktion: Bayerische Staatskanzlei, Franz-Josef-Strauß-Ring 1, 80539 München

Das Bayerische Gesetz- und Verordnungsblatt wird nach Bedarf ausgegeben, in der Regel zweimal im Monat.
Die Herstellung erfolgt aus 100 % Altpapier.
Herstellung und Vertrieb: Max Schick GmbH, Druckerei und Verlag, Karl-Schmid-Straße 13, 81829 München, Tel. 0 89 / 42 92 01 / 02,
Telefax 0 89 / 46 27 95 78
Bezug: Das Bayerische Gesetz- und Verordnungsblatt wird im Namen und für Rechnung des Herausgebers von der Max Schick GmbH aus-
geliefert. Bestellungen sind ausschließlich an die Max Schick GmbH zu richten. Ausgaben, die älter sind als 5 Jahre, sind im Einzelverkauf
nicht erhältlich. Abbestellungen müssen bis spätestens 31. Oktober eines Jahres mit Wirkung vom Beginn des folgenden Kalenderjahres bei
der Max Schick GmbH eingehen. Reklamationen wegen fehlerhafter oder nicht erhaltener Exemplare müssen spätestens 1 Monat nach deren
Erscheinungsdatum schriftlich oder per Telefax beim Verlag eingehen. Nach dieser Frist ist eine gebührenfreie 
Ersatzlieferung nicht mehr möglich.
Bezugspreis für den laufenden Bezug jährlich € 33,25 (unterliegt nicht der gesetzlichen Mehrwertsteuer) zzgl. Vertriebskosten, für Einzel-
nummern bis 8 Seiten € 2,05, für weitere 4 angefangene Seiten € 0,25, ab 48 Seiten Umfang für je weitere 8 angefangene Seiten € 0,25 + Ver-
triebskosten + Mehrwertsteuer. Bankverbindung: Bayer. Landesbank München, Kto.Nr. 110 24 592, BLZ 700 500 00.

ISSN 0005–7134


